

Ogólnopolska konferencja: „Zarządzanie dokumentacją – aspekty prawne i historyczne”.

Szczecin, 08-09.12.2022 r.

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie oraz udostępnianie dokumentów stanowi element działalności podmiotów sektora publicznego i prywatnego, a znaczenia prawidłowego zarządzania dokumentacją nie da się współcześnie przecenić. I pomimo tego, że za tradycyjną formę generowania dokumentacji uznać należy formę papierową, to bez wątplenia w dobie powszechnej informatyzacji każdego aspektu funkcjonowania zarówno państwa, jak i całego społeczeństwa, elektronizacja dokumentacji stała się faktem, co generuje szereg problemów natury prawnej, jak i faktycznej.

Problemem, który dość wyraźnie jawi się w powyższym kontekście jest między innymi wykładnia norm prawnych, których adresatami są zakładowi archiwiści i pracownicy archiwów, którzy z racji wykonywanych obowiązków zobligowani są do stosowania chociażby przepisów prawa międzynarodowego, administracyjnego czy cywilnego. Jaki zatem wpływ na zarządzanie dokumentacją w jednostkach sektora finansów publicznych wywierają zmiany w przepisach prawa powszechnego? Czy wymogi odnoszące się do zarządzania dokumentami pozostają kompatybilne z innymi aktami prawnymi? Czy normatywy kancelaryjno-archiwalne dają się nadal stosować *in extenso*? Czy przepisy prawne dotyczące zarządzania dokumentacją posiadają ujednoliczoną i klarowną terminologię? Jak udostępniać niektóre rodzaje dokumentów, co do których niepewnym jest stosunek własnościowy czy wątpliwości wzbudzają prawa autorskie? To tylko niektóre pytania nasuwające się zarówno w trakcie zarządzania dokumentacją bieżącą, jak i tą archiwalną.

Pamiętać ponadto należy, że obowiązujące *de lege lata* uregulowania prawne stanowią wynik wieloletniej ewolucji. Podejście do zarządzania dokumentacją każdorazowo stanowi odzwierciedlenie epoki oraz systemu prawnego państwa lub ustroju, w którym było rozwijane. Systemy kancelaryjne rozwijały się przez wieki choć największe postępy poczyniono w XIX i na początku wieku XX. Dostęp do archiwów i ich otwartość były również często podyktowane przełomowymi wydarzeniami, takimi jak np. upadek komunizmu w Europie Środkowo-Wschodniej po 1989 roku. Jest to swoiste miejsce styku historii, administracji i prawa. Analiza tych historycznych zależności może pozwolić na lepsze zrozumienie dzisiejszych systemów kancelaryjnych i wyzwania z jakimi zarządzający dokumentacją mierzą się w codziennej pracy.

Konferencja *Zarządzanie dokumentacją – aspekty prawne i historyczne* stanowić będzie forum wymiany myśli, pozwalające na całościowe spojrzenie na problematykę, związaną ze współczesnym procesem gromadzenia, opracowywania, przechowywania, poszukiwania i rozpowszechniania dokumentów. Zaproszenie na to naukowe wydarzenie kierujemy zatem



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
WYDZIAŁ PRAWA
I ADMINISTRACJI

UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
INSTYTUT HISTORYCZNY

ARCHIWA
PAŃSTWOWE
ARCHIWUM PAŃSTWOWE W SZCZECINIE

nie tylko do archiwistów czy pracowników zajmujących praktycznym aspektem tworzenia dokumentacji, ale także do prawników i historyków.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji w charakterze referentów – ekspertów.

Zgłoszenia wraz z abstraktami wystąpień (do 600 wyrazów) prosimy nadsyłać do dnia **30 czerwca 2022 roku**. W przypadku dużej liczby zgłoszeń organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru wystąpień. Zgłoszenia w charakterze uczestnika bez referatu przyjmowane będą do dnia 30 września 2022 roku.

Konferencja została zaplanowana w dniach **08 – 09 grudnia 2022 roku** w Szczecinie, w budynku Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, mieszczącym się przy ul. Mickiewicza 64.

Konferencja odbędzie się w trybie stacjonarnym. Organizatorzy zastrzegają jednak, że w przypadku pogorszenia sytuacji pandemicznej konferencja zostanie przeprowadzona w formie hybrydowej lub online

Wszelkie niezbędne informacje oraz formularz rejestracyjny znajdą Państwo na stronie internetowej <https://hap.usz.edu.pl/>

Kontakt z organizatorami: konferencjahap@usz.edu.pl

W imieniu organizatorów

Piotr Frąckowiak

Dyrektor Archiwum Uniwersytetu Szczecińskiego